[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	22.12.2022
	№
	182

г.Боровичи
Об утверждении Плана работы Думы Боровичского

муниципального района на 2023 год

В соответствии со статьей 33 Регламента Думы Боровичского                       муниципального района, утвержденного решением Думы Боровичского                муниципального района от 27.01.2022 № 111, Дума Боровичского                          муниципального района, РЕШИЛА:
утвердить прилагаемый План работы Думы Боровичского                     муниципального района на 2023 год.

Председатель Думы

муниципального района    С.А. Кузяков
УТВЕРЖДЕН

решением Думы муниципального

района от 22.12.2022 № 182

ПЛАН
работы Думы Боровичского муниципального района на 2023 год

1. Вопросы, внесенные на заседание Думы Боровичского                            муниципального района
Январь
1. Об итогах деятельности подведомственных учреждений комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района в 2022 году и планах на 2023 год.

Готовит: комитет культуры Администрации муниципального района.
Февраль
1. Отчет Главы муниципального района о результатах его деятельности и деятельности Администрации муниципального района за 2022 год.
Готовит: Глава Боровичского муниципального района, депутаты Думы Боровичского муниципального района, комитет по молодёжной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района.

2. Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Боровичского                         муници​пального района за 2022 год.

Готовит: председатель Контрольно-счетной палаты Боровичского              муниципального района.

3. О мерах содействия развитию физической культуры и спорта                инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной            физической культуры и адаптивного спорта.

Готовит: отдел по спорту и социальной политике Администрации             муниципального района.

Март
1. О назначении публичных слушаний по годовому отчёту об                   исполнении бюджета Боровичского муниципального района за 2022 год.

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

2. Об итогах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Боровичский» за 2022 год.
Готовит: МО МВД России «Боровичский».
3. О ходе реализации программы капитального ремонта многоквартирных домов в Боровичском муниципальном районе.

Готовит: комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района.
2

4. Отчет об итогах выполнения программы приватизации                      муниципального имущества Боровичского муниципального района                              в 2022 году.

Готовит: комитет архитектуры и имущественных отношений                        Администрации муниципального района.

5. О разработке и реализации мероприятий по благоустройству                      общественных территорий дошкольных образовательных учреждений                      в границах Боровичского муниципального района.

Готовит: комитет образования Администрации муниципального                 района.

Апрель
1. Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета                          Боровичского муниципального района за 2022 год.

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

2. Осуществление муниципального контроля в период действия                      моратория на проведение проверок.

Готовит: отдел муниципального контроля Администрации                             Боровичского муниципального района.

Май

1. Об организации летнего отдыха детей в Боровичском                                  муниципальном районе в 2023 году.
Готовит: комитет образования Администрации муниципального                  района.

2. Об итогах прошедшего отопительного сезона.
Готовит: комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации             муниципального района.
Июнь

1. О реализации мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Боровичского муниципального района.
Готовит: отдел сельского хозяйства и продовольствия комитета                  экономики Администрации муниципального района.
Август
1. О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.

Готовит: комитет образования Администрации муниципального              района.

Сентябрь
1. О результатах проведенных проверок Контрольно-счетной палаты Боровичского муниципального района.

3

Готовит: Председатель Контрольно-счетной палаты Боровичского муниципального района.

2. О подготовке к отопительному периоду 2023-2024 гг.

Готовит: комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района.

Октябрь
1. О кандидатуре в Книгу Почёта Новгородской области.
Готовит: комитет по молодёжной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района.
Ноябрь
1. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Боровичского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

2. О принятии к реализации и исполнению полномочий контрольно​счетных органов городского и сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Готовит: Контрольно-счетная палата Боровичского муниципального района.
3. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района на 2024 год.

Готовит: комитет архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района.

4. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Готовит: комитет по молодёжной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района.

Декабрь
1. Об утверждении бюджета Боровичского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

2. О плане работы Думы муниципального района на 2024 год.

Готовит: комитет по молодёжной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района.

II. По мере необходимости
Внесение изменений в бюджет Боровичского муниципального района, в Порядок предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение первоочередных расходов бюджетам городских и сельских поселений муниципального района.
4

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.
III. Работа депутатов Думы Боровичского муниципального района

1. Прием граждан депутатами Думы муниципального района в избирательном округе.

Срок: по согласованному графику в поселениях.

2. Работа депутатов Думы муниципального района с обращениями и предложениями граждан.

Срок: постоянно.

3. Проведение отчетов депутатов Думы муниципального района перед избирателями поселений муниципального района.

Срок: каждое полугодие.

4. Участие депутатов Думы муниципального района в работе комиссий, рабочих групп, собраний граждан, проводимых Главами сельских поселений.

5. Участие в культурных и общественных мероприятиях Боровичского муниципального района.

Срок: по мере проведения.

IV. Работа постоянных комиссий Думы района

Постоянные депутатские комиссии работают по плану работы Думы муниципального района.
V. Работа со СМИ
Информирование средств массовой информации о заседаниях Думы муниципального района, заседаниях постоянных комиссий Думы муниципального района, размещение материалов о деятельности Думы муниципального района на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Примечание: повестка дня заседания Думы муниципального района в течение года

                       может дополняться и изменяться.

____________________